ДОГОВОР

купли-продажи по Лоту № 1
г. Волгоград

                                                    «___» ____  2020г.

Финансовый управляющий Каблова Евгения Петровича (ИНН 344221255801; СНИЛС 124-280-664 38, последнее место регистрации: г. Волгоград, ул. Тулака, д.1 А кв.51; место жительство по заявителя: 400123, город Волгоград, улица Маршала Еременко, дом 132, квартира 45; данные о рождении: 13.09.1984; место рождения – город Волгоград)  Слушкин Евгений Юрьевич (ИНН 344200078943, СНИЛС 08810142045, р/№ 4631, почтовый адрес: 400105, г. Волгоград, а/я 1034), действующий на основании Решением Арбитражного суда Волгоградской области от 13.08.2018г. (резолютивная часть) по делу А12-2592/2018, далее «Продавец» с одной стороны,
и _______________, адрес: ________________, паспорт ____________________., код подразделения _______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, в соответствии с Протоколом  о результатах проведения торгов от «___» ________ 2020 г., заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с результатами повторных торгов по продаже имущества Каблова Е.П.  и условиями настоящего договора «Продавец» продает, т.е. передает в собственность, а «Покупатель» покупает, т.е. принимает в собственность, следующее имущество:
Автомобиль    Опель Астра, VIN WOLOAHL0885099154, год выпуска 2008,
далее именуемое «имущество».

1.2. В соответствии с положениями Гражданского кодекса РФ при передаче Имущества сторонами составляется в обязательном порядке передаточный акт. До заключения настоящего Договора «Покупатель» произвел осмотр качественного состояния Имущества, а «Продавец» известил его обо всех известных ему скрытых недостатках имущества. Передача имущества производится только после полной оплаты стоимости имущества, указанной в п. 2.1. настоящего договора.
1. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Стоимость имущества, указанного в п. 1.1. Договора, составляет 180 000  руб. без НДС.

2.2.Сумму, указанную в п. 2.1. Договора, за вычетом 18 000 руб., внесенных в качестве задатка, «Покупатель» оплачивает «Продавцу» после подписания настоящего Договора в течение 30 календарных дней по следующим реквизитам:
Счет № 40817810511007879253 в доп. офисе № 8621/0777 ПАО Сбербанка России в г. Волгограде, БИК 041806647, к/сч. 30101810100000000647, наименование получателя платежа: Каблов Евгений Петрович.
Оплата производится денежными средствами. Факт оплаты подтверждается выпиской со счета «Продавца» о поступлении денежных средств.
2.3. «Покупатель» несет все расходы, связанные с оформлением перехода права на движимое имущество в соответствии с действующим законодательством. «Покупатель» в течение 10 календарных дней после оплаты стоимости имущества, указанной в п. 2.1. Договора, производит действия, необходимые для осуществления государственной регистрации.

2.4. В случае нарушения «Покупателем» установленных договором сроков оплаты имущества, «Продавец» вправе отказаться от исполнения договора, при этом договор считается расторгнутым с момента направления «Продавцом» соответствующего уведомления «Покупателю».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1. Передать «Покупателю» в его собственность без каких-либо изъятий имущество, указанное в п. 1.1. Договора по акту приема–передачи в течение 5 дней с даты полной оплаты суммы, указанной в п. 2.1. договора.

3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость имущества, указанную в п. 2.1. договора, за вычетом ранее внесенного задатка, в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи.

3.2.2. Принять имущество по акту приема–передачи. С момента передачи имущества «Покупателю» на него переходит риск утраты, случайной гибели, порчи или повреждения имущества.
4.ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности «Покупателя» на приобретаемое движимое имущество возникает с даты подписания акта приема-передачи в отношении имущества.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон, и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.3. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.
6.4. Настоящий Договор считается исполненным при условии выполнения сторонами следующих обязательств:

- получение «Продавцом» указанной в договоре суммы оплаты за отчуждаемое имущество;

- передачи «Продавцом» имущества в пригодном состоянии, не обремененными задолженностями и правами третьих лиц.
6.5.Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Продавец

	Покупатель

	Слушкин Евгений Юрьевич ИНН 344200078943, СНИЛС 08810142045, р/№ 4631, почтовый адрес: 400105, г. Волгоград, а/я 1034
Финансовый управляющий Каблова Евгения Петровича (ИНН 344221255801; СНИЛС 124-280-664 38, последнее место регистрации: г. Волгоград, ул. Тулака, д.1 А кв.51; место жительство по заявителя: 400123, город Волгоград, улица Маршала Еременко, дом 132, квартира 45; данные о рождении: 13.09.1984; место рождения – город Волгоград)
_____________________ / Е.Ю. Слушкин

	___________________/____________________

Приложение

к Договору купли-продажи

автомобиля
от  «___» _____ 2020 г.

АКТ
приема-передачи автомобиля
г. Волгоград                                                                                                           «___» ____ 2020г.

Продавец передал, а Покупатель принял Автомобиль    Опель Астра, VIN WOLOAHL0885099154, год выпуска 2008.
Идентификационные номера автомобиля сверены, комплектность автомобиля проверена и соответствует заявленной.

Одновременно с автомобилем, Продавец передал, а Покупатель принял следующие  документы на автомобиль:

-паспорт транспортного средства  серия _______, свидетельство о регистрации _________.
Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

Продавец:
_______________________

Покупатель:
_______________________